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Né mbéshtetje t€ Ligjit nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 20257, Udhézimit t€ Ministris¢ s¢ Financave nr.9 date
20.03.20218, “Per Procedurat Standarde t&€ Zbatimit t€ Buxhet'it” i ndryshuar, Udhézimi nr.14 daté
30.05.2023 “Pér procedurat standarte t&€ monitorimit t€ buxhetit n€ Njésité e Qeverisjes Qendrore”,
bashkéngjitur po ju dérgojmé realizimin e shpenzimeve korente dhe kapitale, duke krahasuar

treguesit e buxhetit t€ miratuar me ata faktiké, pér periudhén Janar — Prill 2025.

Nga ana e Akademis¢ s¢ Shkencave jané bére pérpjekje maksimale pér pérdorimin me efigencé te
fondeve per realizimin e objektivave. Raporti monitorimit pér periudhén Janar — Prill 2025 krahas
analizés sé shpenzimeve buxhetore ne nivel programi pérmban dhe njé analizé t& objektivave

institucionale referuar performancés buxhetore té orientuar drejt rezultateve.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

KANCELARI
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II. HYRJE

Akademia e Shkencave ¢ Shqipérisg, e themeluar mé 1972, &shté institucioni mé i réndésishém shkencor né
Republikén e Shqipérisé. Akademia e Shkencave ¢ Shqipérisé zhvillon veprimtaring e vet né pérputhje me
misionin e saj q& bazohet ng Ligjin 53/2019 “Pér Akademing e Shkencave t& Shqipérisé”, né € cilin pércaktohet
kuadri pérparésive t& mbéshtetjes ekonomike t& veprimtarive pér kérkim e zhvillim, g& ato t'i pérgjigjen mé s&
miri zhvillimit t& géndrueshém ekonomik t& vendit.

Me fondet e buxhetit t& véna né dispozicion gjaté vitit 2025, Akademia e Shkencave ka ushtruar veprimtaring e
saj ng zbatim t& detyrimeve t& ngarkuara sipas fushés s& saj t& pérgjegjésise e qéllimit t€ politikés s& programit:
“Fugizimi i rolit t& Akademis& s& Shkencave, pér 8 kryer misionin n& zhvillimin e vendit, duke zbatuar
prioritetet kombétare né shkencg dhe nxitjes sé kérkimeve ng fushat péparésore, t& zhvillimit ekonomik dhe
teknologjik”. Realizimi i kétij qéllimi duke pasur si synim kryesor arritjen e disa objektivave: “Fusha € reja
kérkimore t& propozuara me interes shtetéror pér mitjen e nivelit te kérkimit shkencor baz&, aplikimeve
teknologjike dhe inovative né shérbim t€ zhvillimit multidisiplinor n& mbéshtetje t& strategjive ekzistuese si dhe
atyre gé do t& formulohen”

“Fugizimi i rolit & Akademis# s& Shkencave, e afté t& kryejé misionin n¢ zhvillimin e vendit, duke zbatuar
prioritetet kombétare ng shkencé dhe nxitjes s& kérkimeve né fushat parésore, & zhvillimit ekonomik dhe
teknologjik”

“Punime shkencore t& mbéshtetura financiarisht nga ASHSH kundrejt totalit t& propozimeve t& paragitura né
ASHSH”

“Kontribute shkencore pér kérkim dhe zhvillim kundrejt totalit t& fondeve t€ veprimtarisé”

“Kérkues t& rinj shkencore t& mbéshtetur kundrejt totalit & kérkuesve te mbéshtetur”.

Objektivi i politikés s& programit "Bashképunimi me institucione kérkimore dhe mésimore, brenda dhe jashté
vendit, q& kané kapacitetet e nevojshme fizike pér kérkim, pér kryerjen e studimeve né fusha t€ ndryshme t&
shkencgs né pérputhje me nevojat e zhvillimit t& vendit " synon t& arrihet népérmjet:

1- Mbéshtetje financiare pér punonjésit shkencore & A.SH.SH.

2- Transferimi i teknologjive inovative nga jashtd népémmjet bashképunimeve me mjetin akademik
ndérkombétar, 1€ mjetit t& akademive evropiane e t8 institucioneve kérkimore shkencore me te cilat A.SH.SH.
bashk&punon.

3- Kontribute shkencore pér kérkim e zhvillim,

4- Zhvillime t& veprimtarive shkencore kombétare/ndérkombétare: (konferenca, &orkshope, seminare, tavolina
te rrumbullakéta, dite informimi, edukim shkencor) n& bashképunim me partnere kombétare e ndérkombétare
brenda dhe jashté akademive.

5 - Kontribut i A.SH.SH. mbéshietés né reformat e sistemit t& kérkimit shkencor n& vend n& pérgjithési.
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Misioni i ASH-sé.

Misioni dhe veprimtaria e Akademis& s& Shkencave orientohet dhe organizohet né zbatim 1€
Kushtetutés, legjislacionit né fuqi, marréveshjeve ndérkombétare t€ nénshkruara nga Akademia e
Shkencave, programit t& qeverisé né fushén e kérkimit shkencor dhe Statutit t&€ ASh-sé.

Akademia &shté institucion publik, pérfagésuesi mé i larté i shkencés e i kérkimit shkencor né vend,
(& vepron p&rmes njé bashkésie t& zgjedhur shkencétarésh. Akademia &shté institucion autonom né
fushén e kérkimit, g& e mbéshtet veprimtaring e saj né prova shkencore dhe n& dobi t€ vendit.
Akademia, si person juridik, &shté trupa e shkencétaréve dhe e kérkuesve.

Me Vendim te Kuvendit nr.115/2023 &shté miratuar struktura dhe organika ¢ ASH-s&€ pér 29
punonjés.

IIT. INFORMACION BUXHETOR 1 AGREGUAR PER BUXHETIN E ASH-SE JANAR —
DHJETOR 2025

Buxhetimi i ASH-se &shté kryer sipas programit buxhetor “Veprimtari Akademike” (01520) né
vlerén 549,680 mijé leke.

Né kétg buxhet pérballohen shpenzimet korente dhe kapitale pér Institucionet.

- me kod 1022001 (ASH) —kap.1
- me kod 1022014 (Institutet ¢ ASH) — kap 8 (rialokuar né vitin 2025 n& grante).

Gjaté 4 mujorit t& paré vérehet njé realizim t& buxhetit prej 25% kundrejt buxhetit vjetor. Kjo ecuri
ndodh pér arsye t& natyrés s& shpenzimeve n& A.SH, pasi pagesat e honorareve & botimeve
(monografi dhe revista shkencore periodike), pagesat pér honorare t€ pjesémarrésve né tre projektet
madhore albanologjike (Pagesa e tyre éshté kryer pas martjes né dorézim t& punés sé kryer nga
autorét), pagesa pér projektet ¢ mbéshietura nga A.SH., etj. kryhen gjate katér mujorit te 3 te vitit.

Numri i punonjésve t€ miratuar gjaté periudhés:

Me Ligjin e Buxhetit nr.115/2024 pér vitin 2025 numri i punonjésve t€ miratuar pér ASH-né
&sht& 29 punonjés.

Sipas Vendimit Nr. VKM nr.19 date 09/01/2025 “Pér Pércaktimin ¢ Numrit 1€ Punonjésve
me Kontraté t& Pérkohshme, pér Vitin 2025, n& Njésité e Qeverisjes Qendrore” - 3 punonjés.
Né zbatim t€ VKM Nr. 821, daté 28.12.2023 “Pér ngritjen dhe organizimin e njésive t&
pérhershme t€ kérkim studimit né albanologji prang Akademisg s&€ Shkencave né Republikén
e Shqipéris€” - 127 punonjés

Sipas Vendimit nr. 298, daté 15.05.2024 “Pé&r ngritjen e njésis€ s& kérkim-studimit me
aktivitet afatgjaté “Qendra Kérkimore e Bioteknologjisé dhe Gjenetikés” prané Akademisé
sé¢ Shkencave té Republikés s& Shqipérisé e cila ushtron veprimtariné n& fushat e
bioshkencés dhe t& gjenetikés - 8 punonjés




1V. PERFORMANCA E TREGUESVE KYC TE PERFORMANCES ME BAZE GIINORE
NE NIVEL PRODUKTI

N& programin buxhetor 01520 “Veprimtari Akademike”, produkti 92201AA (Veprimtaria shkencore
t& punonjésve t& A.SH.SH. n& pérputhje me misionin e saj) adresohen ¢é&shtjet e barazis€ gjinore si:

- Numri akademikeve gra jané 8 ose 15% ndaj totalit t& numrit t& pérgjithsheém t&
akademikéve.

- Numri i Botimeve Shkencore t& publikuara nga gra akademike jan& 19 nga 8 q& ishte
objektivi

- Pergindja e grave n& poste drejtuese ndaj totalit t& drejtuese &shté 3%.

Né vitin 2025 nga Kryesia e ASH-s& jan& miratuar 10 projekte me drejtuese gra, nga 18 projekte
gjithsej t&8 miratuara. Ky tregues u ruajt gjaté hartimit & PBA (faza e trete) si njé tregues i
réndésishém i perfomances me bazg gjinore.

V. PERFORMANCA E BUXHETIT NE NIVEL PROGRAMI

V.1 Performanca financiare e programit buxhetor

Akademia e Shkencave buxhetohet vetém népérmjet 1 (nj&) programi buxhetor i cili ka ne strukturé
5 (pes8&) produkte buxhetore.

- kodi 1022001 (ASH) —kap.1 ka kéto produkte

o Kodi 92201 AA - Veprimtaria shkencore e zhvilluar

o Kodi 92201AB — Produkte t& kartave t& eventeve pér politikat shkencore dhe
geverisje

o Kodi 92201AC - Botime (revista dhe libra)

o Kodi 92201AE - Projekte madhore n€ Albanologji

- kodi 1022014 (Institutet e ASH) — kap 8 (rialokuar ng vitin 2025 n& grante) ka ké&té produkt
o Kodi 92201AF - Trasferta per ASA

Ecuria e shpenzimeve sipas klasifikimit ekonomik pér Programin 01520 “Veprimtari
Akademike”, paragitet si mé poshté:

= Ne art. 600 Paga realizimi &sht& 32%. N& kété realizim pérfshihen

1. Pagesat ¢ kryera pér administratén ¢ ASH-s& pér 29 punonjé&s + 1 punonjés me kontraté
(sipas VKM sipércituar pér kétg géllim)

2. Njésive t& Pérhershme t¢ Kérkim Studimit n€ Albanologji prang Akademisg s& Shkencave
pér 127 punonjés (sipas VKM sipércituar pér kété géllim) + 2 punonjés me kontraté (sipas
VKM sipércituar pér kété qéllim)
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3. Qendra Kérkimore ¢ Bioteknologjisé dhe Gjenetikés pér 8 punonjés, eméruar deri tani 3
punonjés (sipas VKM sipércituar pér k&té qéllim)

& Ne art. 601 Sigurime Shogérore realizimi &shté 32% - pagesa pér sigurime shogérore dhe
shéndetésore per ASH, Institutet dhe QKBGIJ prané ASH-s€

=% Ne art. 602 Mallra dhe Shérbime t& Tjera realizimi &shté 14% - N& két€ realizim jané
pérfshiré shpenzimet operative pér ASH, Institutet dhe QKBGJ prané ASH-s&.

=% Ne art. 605 Transferta Korente t& Huaja realizimi &sht& 43% - pér pagesén ¢ kuotave t&
angtargsisé t& organizatave ndérkombétare né t€ cilat aderon Institucioni yné.

= Ne art. 606 Trans per Buxh. Fam. & Individ realizimi &sht& 31% - pér pagesén pér titullin
“Akademik” sipas VKM-s& nr. 302 daté 17.05.2023 “Pér pércaktimin e mas€s s&
shpérblimit mujor t& pérheshém pér titull t& anétaréve 1€ asamblesé s&¢ Akademisé s&
Shkencave”. Per periudhen raportuese jane kryer pagesa shperblim per titull akademik per
53 akademik dhe akademik te asocuar.

N& lidhje me performancén e realizimit sipas shpenzimeve pér produkteve vihet re gé:

e Né& produktin 92201AA - Veprimtaria shkencore e zhvilluar — Ky produkt pér vitin 2025
8shté realizuar né fakt pér 8 projekte nga 25 t& planifikuara pér tu realizuar pér vitin 2025,
pra &shté realizuar n& masén 31%

e N& produktin 92201AB — Produkte t& kartave t& eventeve pér politikat shkencore dhe
geverisje (qendrore /vendore) t& KSHT&I me impakt né K-Zh dhe prodhim — Ky produkt pér
4-mujorin € paré pér vitin 2025 &shté realizuar né masén 5% t& planit vjetor q& i pérgjigjet
realizimit t& ekspedita, ligjérata t& ndérsjella t& akademik&ve etj nga 60 t& planifikuara nga t&
cilat 18 jan& projekte qé fillojné realizimin e punés kérkimore shkencore pas 6 — mujorit t&
pard t& vitit 2025

e N& produktin 92201 AC - Botime (revista dhe libra) - realizimi i buxhetit &sht& 7% qé i pérket
pagesés t& tatimit n& burim t& honorareve pér botimet e vitit 2024. Edhe pér k&ét€ produkt
realizimi kryhet ne 6-mujorin e dyt€ pas kryerjes s& procedurave & do t& kryhen pér botimet
e 35 titujve t& planifikuara pér tu realizuar pér vitin 2025.

e N& produktin 92201 AE - Projekte madhore ng Albanologji - Ky produkt pér 4 —~ mujorin e
paré t& vitit 2025 &shté realizuar né masén 20% t& planit vjetor. Realizimi &sht€ pér t€ 3
projektet madhore t& cilat vijojng deri n& fund t& vitit.

e N& produktin 92201AF - Trasferta per ASA - realizimi i buxhetit &shté 29%. Ky produkt pér
4 -mujorin e parg t& vitit 2025 &shté realizuar n& fakt pér t€ 6 projektet (njésit€), shpenzime t&
cilat vijojné deri né fund t& vitit.

Ecuri jo € miré e realizimit t& buxhetit paraqitet né produktet 92201AB dhe 92201AC pasi né kéto
produkte zérat e shpenzimeve q& zen& peshén kryesore n& buxhetin e tyre finalizohen gjaté 3 —
mujorit t& fundit t& vitit, si¢ jan&: shpenzimet pér honorare, shpenzime pér konferenca dhe aktivitete
t& ndryshme shkencore, projekie, botime monografi dhe revista perodike si dhe shpenzimet pér 3
projektet madhore né Albanologji
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Né fund t& vitit 2025, situata né lidhje me realizimin e shpenzimeve t& buxhetit, krahasuar me planin

vjetor, paragitet si mé& poshtg:

/ leké
Veprimtaria Akademike Plani me Fakti % e realizimit
ndryshime
Shpenzime korrente 539,980,000.00 139,193,788.00 26%
Shpenzime kapitale 10,000,000.00 0.00 0%
Totali i ASH-s¢ 549,980,000.00 139,193,788.00 25%
Ndaré sipas natyrés pérqindja e realizimit &shté si ng tabelén mé poshté:
/leké
Veprimtaria Plani me Fakti 4 - Mujor 2025 | % e realizimit
Akademike ndryshime
Shpenzime personeli 299,130,000.00 94,991,588.00 31%
(600+601)
Shpenzime t& tjera 240,850,000.00 44.202,200.00 18%
korente
Shpenzime kapitale 10,000,000.00 0.00 0%
Totali i ASH-s¢ 549,980,000.00 139,193,788.00 25%

Per investime kapitale pér vitin 2025, pér A.SH. buxhetimi i fondit &sht& béré né dy kode produkti -
18AF301 dhe M220078. Jemi ne procedure tenderimi ku pér njé proceduré &shté shpallur fituesi ng
vlerén 2,453,000 leké.

Po késhtu sqarojmé se, A.SH. ka né dispozicion té ardhurat jashté limiti té pérdorura ¢elur né fillim
t& vitit 2025

e Buxheti né kodin e Institucionit 1022001 i pérket fondeve t& akorduara nga AKKSHI pér
mbéshtetje 1€ projekteve PKKZH dhe Bilaterale pér vitet 2023 — 2025 (t& trashégueshme) t&
cilat jan& realizuar sipas plan-buxhetit t& miratuar nga ky Institucion dhe g€ realizohet ng
A.SH. sipas detyrimeve né& kontratat pérkatése t¢ lidhura midis AKKSHI, A.SH. dhe
drejtuesve t& projekteve.

e Buxheti né kodin e Institucionit 1022014 i pérket fondeve t& mbartura nga viti 2024. Kéto
fonde nuk do t& p&rdoren gjaté vitit 2025 pasi nga Ministria e Financave, Udh&€zimi pér
zbatimin e buxhetit pér vitin 2025, nuk jemi autorizuar pér pérdorim dhe do t& behet derdhja
e tyre n€ Buxhetin e Shtetit




Buxheti dhe realizimi i te ardhurave jasht& limitit, si 4 - mujor paraqitet si mé poshté:

/lek&
Kap 6 Plani me ndryshime | Fakti 4 - Mujor | % e realizimit
2025
Kod Ins. 1022001 (A.SH.) 24.738,817.00 3,690,152.00 14.9
Kod Ins. 1022014 (1. Alb.) 28,941,286.00 90,000.00 0.3
Totali 53,680,103.00 3,780,152.00 7.0

V.2 Performanca jo - financiare e programit buxhetor

Realizimi i buxhetit pér vitin 2025 i ka shérbyer realizimit t€ qéllimit t& programit sipas
problematikave né& fushat prioritare duke zbatuar prioritetet kombétare n€ shkencg, nxitjen e
kérkimeve né fushat pérparésore t& zhvillimit ekonomik dhe teknologjik si mjedisi, burimet natyrore
¢ t& rinovueshme, ef]. si dhe do t& vazhdojné veprimtarit& né fushat e arsimit, t& shkencés, gjuh&sisg,
historisg, trashégimisé kulturore, & ujit, energjisé etj.

Kété e tregon edhe miratimi dhe akordimi i fondeve nga buxheti i ASH pér mbéshtetjen e 18
projekteve né bioteknologji e gjenetiké, nanoalb dhe shkencat shogérore né vlerén rreth 33,000,000
leké.

Devijimi i kostos pér njési - Nga sa shihet né tabelat pérkatése nuk ka devijime t& konsiderueshme.

e Ulje kostoje/njési né produktin 92201AA (art.600, 601, 602, 606), né& vlerén (1,125,850 leké)
— devijim i cili argumentohet pasi pér periudhén raportuese jang realizuar mé& shumé projekte
me po t& njejtin buxhet né art. 602.

e Rritje kostoje/njési te vogla, ka né& produktin 92201 AB n& vlerén 57,379 leké dhe 92201AC
né vlerén 25,145 lek& — devijim i cili pasi pér periudh&n raportuese jané realizuar njési
produkti me peshé specifike ng buxhet mé & larté se mesatarja e njésive t& produktit

e Rritje kostoje/njési né produktin 92201AF (art.600, 601, 602 dhe 606), dhe i pérket
shpenzimeve pér Institutet dhe Qendrat prang ASH, né vlerén 10,786,420 leké — devijim i
cili argumentohet pasi n& vitin 2024 kompletimi organik i késaj strukture nuk ka gen& 100%
me numér t& plot& punonjésish.

o Ulje kostoje/njési né produktin 92201 AE eshte 122,981 leké - devijim i cili argumentohet me
faktin se gjaté vitit 2025 jané realizuar m& shumé njési produkti me po t&€ nj&jtin buxhet t&
planifikuar.

V.3 Veprimet vijuese né nivelin e programit buxhetor

Pér ASH gjaté vitit 2025, situata né lidhje me ndryshimet né planifikim gjaté késaj periudhe,
paragitet né tabelén e mé&poshtme:




né leké

Programet Buxheti fillestar Buxheti me Diferenca
ndryshime
Planifikim menaxhim 549,680,000.00 | 549,980,000.00 0.00
administrim
Totali i ASH 549,680,000.00 | 549,980,000.00 0.00

Sikurse shikohet edhe nga tabela me sipér, ka pasur ndryshime né planin e buxhetit t& Akademisé s&
Shkencave pér keté periudhé. Kjo shifér rakordon me shtesén e vendosur né dispozicion pér fondin e
veganté prej 300,000 lek& pér vitin 2025.

VI. PROJEKTET KAPITALE
Nga sa kemi sqaruar si mé sipér pér vitin 2025 shpezimet kapitale jané buxhetur pér dy projekte:

- Blerje pajisje me kod produkti 18AF301 pér 4,000,000 lek&
- Blerje Pajisje laboratorike pér gendra kérkimore shkencore me kod produkti 24AJ001pér
6,000,000 leke

Pér statusin aktual t& tyre ju kemi garuar n& pikén V.1. Zbatimi i tyre do te kryhet sipas planit dhe
kostove pérkatése t& llogaritura.

VII. NRYSHIMET NE BUXHET

Gjaté periudhés qé raportohet jane bere ndryshime né buxhet sipas rialokimeve t&€ p&rmendura mé
sipér.

VIII. PERFUNDIME

Nisur nga realizimi 4-mujor i buxhetit pér programin 01520 “Veprimtari Akademike”, programit t&
aktiviteteve t& miratuara nga Kryesia e ASH-s&, ecurisé sé realizimit t& projekteve pér kérkim dhe
zhvillim, dhe duke vlergsuar faktorét e jashtém realizohen gellimi dhe objektivat e programit dhe
nuk parashikohen ndryshime né géllim, objektiva dhe akordim shpenzimesh.
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Periudha e Raportimit 4-2025

ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit Buxhetor

iy Aln.f
NS HKENZS

nélleké
Emri i Grupit Akademia e Shkencave Kodi i grupit 22
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Viti paraardhés 2024 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese
EMERTIME Shpenzime -”.hhn.ﬂqw 15..0._1,.."”..! Sy duse _”_3. Vistor Skcurn s Ndryshimi i planit Shpenzime Faktike t& -w.”.:w“._..ﬂ_..“a znﬁﬂudﬁﬁg ﬁﬂu.az
faktibe né % viti 2025 né % viti 2025 ne % e Faruches/froglasive né %
(1) (2) (3) (4) (5) (8) 7(5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 (8/5)
penzimet sipas prog h
" Kodi i Programit | - © Emértimi T o B T -

01520 Veprimtaria Akademike 481,380,789.65 100 549,680,000.00 100 549,980,000.00 100 300,000.00 139,193,788.00 100 410,786,212.00 25
Totali i te (Kap 01,02,03,04,05,08,22) 481,360,789.65 100 549,680,000.00 100 549,980,000.00 100 300,000.00 139,193,788.00 100 410,786,212.00 25|

nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 32,499,094.00| 3,780,152.00

Totali Shpenzimeve te Ministrisé 513,859,883.65 142,973,940.00

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
T Artikulli o Emértimi — — —

600 Paga 217,577,161.00 45 49,000,000.00| 9 256,830,000.00 47 207,830,000.00 81,312,270.00 58 175,517,730.00 32
601 Sigurime Shoqgérore 35,360,789.00 7 8,300,000.00 2 42,300,000.00 8 34,000,000.00| 13,679,318.00 10 28,620,682.00 32
602 Malira dhe Sheérbime té Tjera 155,944 146.65 32 127,900,000.00 23 177,900,000.00 32 50,000,000.00| 24,822,451.00 18 153,077,548.00 14)
603 Subvencione 0.00 0 0.00 0 0.00] 0 0.00 0.00 0 0.00 of
604 Transferta Korente té Brendshme 0.00 0 291,880,000.00 53 0.00 0 -291,880,000.00| 0.00 0 0.00 0)
605 Transferta Korente té Huaja 581,265.00 0 600,000.00] 0 600,000.00 0 0.00 254,862.00 0 345,138.00 43
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 62,259,629.00 13 62,000,000.00; 1" 62,350,000.00 11 350,000.00 19,124,887.00 14 43,225,113.00 kal
Nen-Totali Shpenzime Korrente 471,722,990.65 928 539,680,000.00 98 539,980,000.00 98 300,000.00 139,193,788.00 100 400,786,212.00 26
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0
231 Kapitale té Trupézuara 9,637,799.00 2 10,000,000.00 2 10,000,000.00 2 0.00 0.00 0 10,000,000.00 0
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 9,637,799.00 2 10,000,000.00 2 10,000,000.00 2 0.00 0.00 [ 10,000,000.00 0
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0
231 Kapitale & Trupézuara 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 o
Nen-Totali pitale me te huaj 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0
Totali Shpenzime Kapitale 9,637,799.00 2 10,000,000.00 2 10,000,000.00 2 0.00 0.00 ] 10,000,000.00 0
Totali i Shpenz. te 481,360,789.65 100 549,680,000.00 100 549,980,000.00 100 300,000.00 139,193,788.00 100 410,786,212.00 25|

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 32,499,094.00 3,780,152.00

Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh jashte limti 513,859,883.65 142,973,940.00

Numri i punonjésve (A.SH. + Ins. Alb. + me kontrate) 142 167 167
Emri
Sekretari | Pérgjithshém i
Data




Periudha e Raportimit 4-2025

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve

Periudha Artikujt buxhetore
Kodi i Kodi i Emértimi | Kapitullit raportuese ek Nwa. 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
Ministrisé | Kapitullit Periodike Hﬂ.ﬂ.ﬁﬂ Shpenzime _— ~ Kontribe Mallra dhe Subveci- ﬂw._H.“. qﬁ”ﬂs_- Transfer. Transferta pér Buxhetet Tolal
\<_m.oqn Patrunkziiar Kapitale t& Trupézuara Sigurimeve Shogérore Shérbime net :n._ hime Korrente t& Huaja Familiare dhe Individét

22 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 0 10,000,000 49,000,000 8,300,000 127,900,000 0 291,880,000 600,000 62,000,000 549,680,000
22 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 0 10,000,000 49,000,000 8,300,000 127,900,000 0 0 600,000 62,300,000 258,100,000
22 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 0 0 15,983,408 2,482,613 17,960,590 0 0 254,862 19,124,887 55,806,360
22 01  [NgaBuxheti 2025 Angazhime 0 0 0 0 310,446 0 [} 0 0 310,446||
22 08 Granti i Universitarit, 2025 Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
22 08 Granti i Universitarit, 2025 Plani i rishikuar 0 0 207,830,000 34,000,000 50,000,000 0 0 0 50,000 um—.mwobOo__
22 1] Granti i Universitarit, 2025 Fakti 0 0 65,328,862 11,196,705 6,861,861 0 0 0 0 83,387,428
22 08 Universitarit, 2025 Angazhime 0 0 0 0 5,534,531 0 0 0 0 5,534,531
22 2025 Plani fillestar 0 10,000,000 49,000,000 8,300,000 127,500,000 0 291,880,000 600,000 62,000,000 549,680,000
22 2025 Plani i rishikuar 0 10,000,000 256,830,000 42,300,000 177,900,000 0 0 600,000 62,350,000 549,980,000
22 2025 Fakti 0 0 81,312,270 13,679,318 24,822,451 0 0 254,862 19,124,887 139,193,788
22 Total 2025 Angazhime 0 0 0 [ 5,844,977 [} 0 0 0 5,844,977
22 Ndryshimi ne viere absolute 2025 0 10,000,000 175,517,730 28,620,682 153,077,548 0 0 345,138 43,225,113 410,786,212
22 Realizimi ne % 2025 0 0 32 32 14 0 0 43 31 25|
22 06  |Nga té ardhurat jashté limitit 2025 Fakti 90,000 0 0 o] ... 20628% 0 1,627,262 0 0 3,780,152
22 06 Nga té ardhurat jashté limitit 2025 Angazhime 0 ] 0 \ w./\u— m 0 0 0 0 0|

Emri <>M__U S. TOLE Emri

Drejtuesi | Ekipit Menaxhues té p— \ﬁwvlll Sekretari | Pérgjithshém |Firma

Programit
Data 29.05.2025 Data




Periudha e Raportimit 4-2025

Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"

z_”“m_.”_a 3_6._“_:_ Emértimi | Programit Viti Tipi | Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 603 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total
22 01520 Veprimtaria Akademike 2025 Plani fillestar 0 10,000,000 49,000,000 8,300,000 127,900,000 0 291,880,000 600,000 62,000,000 549,680,000
22 01520 Veprimtaria Akademike 2025 Plani i rishikuar 0 10,000,000/ 256,830,000 42,300,000 177,900,000 0| 0 600,000 62,350,000 549,980,000
2 01520 Veprimtaria Akademike 2025 Shpenzime faktike 0 0 81,312,270 13,679,318 24,822,451 0 0 254,862 19,124,887, 139,193,788
22 01520 Veprimtaria Akademike 2025 Angazhime 0 0 0 0 5,844,977 0 0 0 0 5,844,977
22 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0 10,000,000 175,517,730 28,620,682 153,077,549 0 0 345,138 43,225,113 410,786,212
22 Realizimi ne % 2025 0 0 32 32 14 0 0 43 31 25
22 Te ardhura jashte limiti 2025 Shpenzime faktike 90,000 0 0 0 2,062,890 0 1,627,262 0| 0 3,780,152
22 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 0 10,000,000 49,000,000 8,300,000 127,900,000 [ 291,880,000 600,000 62,000,000 549,680,000
22 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Plani i rishikuar 0 10,000,000 256,830,000 42,300,000 177,900,000 0 0 600,000 62,350,000 549,980,000
22 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Shpenzime faktike 0 0 81,312,270 13,679,318 24,822,451 0 0 254,862 19,124,887 139,193,788
22 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Angazhime 0 0 0 0 5,844,977 0 0 0 0 5,844,977
22 Numri i punonjesve né Total 2025 Plani fillestar ol
22 Numri i punonjesve né Total 2025 Plani i rishikuar o
22 Numri i punonjesve né Total 2025 Numri faktik 0
z Pal
Emi VASIL S. TOLE Emii RUZHDI KYG) //
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues t& Programit Firma ! Firma
Data Data 29.05.2025




ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit t& Buxhetit
Periudha e Raportimit 4-2025

néflekd
Em | Grupit Akadenila e Shkencave . Kodi _‘uu__n_l»\.. f S p TN PR 22 :
_ « o ~ _ " _ B i . N
Emri i I . Veprimtarla Akademike ) . ’ -Kodl | programit P ] ) 01520 - ]
R o : Shpenzimet @ Programit )
" Vitiparanrdhbs 2024 " ‘Perludha riportuess Perludha raportuess Perludha raportuesa Periudha faporiuese
o PPN T T L ] N R g - y
EMERTIME Shpenzims Faktike uw”_,._““ﬁwwr vmwﬂ_‘\_mm_"%.us\q mw..._w@:_ﬁ,..w. ‘ﬂ_.._s_ e | m”_...__.,EH . Ndryshimi | planit vjetor Shpanzime ﬂu_a__a.s ‘mw_drm__.n ¥ z“.wﬂ_”__ﬂ___hﬁwoa qena%n_aas
nE% ) Viti 2025 n¥é % Vit 2025 na % * e nd %
. . - mo 12) 2 L 0w 18} [0 . T453) {8 ) 16 {5-8) 1 85)
Shpenzimet sipas klasiflkimit ekonomik
Kodi i Programit Emértimi
800 Paga 217,577.161.00 32 49,000,000, 32 256,830,000 32 207,830,000 81,312,270.00 2z 175,517,730 32
601 Sigurime Shogerore 35,380,789.00 32 8,300,000 a2 42,300,000 32 34,000,000, 13,679,316.00 az 26,520,682 a2
802 Malira dhe Sharbime 186 Tjera 155,044,146.65, 14 127,900,000 14 177,800,000 14 50,000,000 24,822,451.00 14 153,077,549 ._.a=
€03 Subvenclons ’ 0.00] 0 0 0 4] o 0 0.00 [ 0
604 Ti Korente t& 0.00: 0 291,680,000 0 o ] ~291,880,000 0.00 [} o
805 Transferta Korente t& Huaja 581,265.00! 43 600,000 43 600,000 43 0 254,862.00 43 345,138 Au_
6068 Trans per Buxh. Fam. & Individ 62,259,629.00 31 62,000,000 3t 62,350,000 kil 350,000 19,124,887.00| 1l 43,225,113 31
Néntotall Shpenzime Korente 471,722,990.65 28 539,680,000 26 £39,980,000 28 300,000 139,193,788.00 28 400,786,212 26}
230 Kapitale 18 Patrupézuara 0.00 0 0 ) 0 ] 0 0.00] 0 ] 0
231 Kapitale 18 Trupgzuara 9,637,799.00 0 10,000,000 0 10,000,000 0 0 0.00 0 10,000,000 0
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim t& brendshém 9,837,799.00 0 10,000,000/ ly 10,000,000 0 ) 0.00 0 10,000,000
230 Kapitals t8 Patrup8zuara 0.00 0 0 o 0 0 o 0.00 0 0 o
231 Kap'tale t8 Trupszuara 0.00 0 [i o 0 [} 0 0.00 0 o c__
Néntotali Shpenzima Kapltale me financim tb huaj 0.00 0 o 0 [ [ 0 0.00 0 3 of
Totall | Shpenzimeve Kapltate 9,637,799.00 0 10,000,000 0 10,000,000 [} 0 0.00 [} 10,000,000 _...=
Totall | Shpenzi 18 Prog 481,380,789.65 25 549,880,000 25 549,980,000/ 25 300,000 139,193,760.00 25 410,786,212 25
Shpenzime Korenta nga t& Ardhurat Jaghta limitit (Kap 08) 16,088,993.00 3,690,152.00
Shp p nga t8 Ardh Jashta limltit (Kap 08} 1€,410,096.00 $0,000.00,
Totali [ Shpenzimeve t& Programit 513,859,883.65 142,973,940.00
Shpenzimet slpas produktave t8 programit buxhetor
Artikulli Emertimi
Totali § Shpenzime Kerente 471,222,990.55 o8 539,630,000 88 539,980,000, 88 300,000 139,193,728.00 100 400,788,212 na_
Kodi | produkdit Emertimi __
92201AA Ver 6 zhvi 123,871,397.00 28 129,300,000 24 129,600,000 24 300,000 40,541,677.00] 29| 89,058,323 31 __
92201A8B Produkte 18 kartave 1 eventeve par politikat shkencers dhe geverisje 46,361,621.00, 10 48,500,000 ] 46,500,000 9 0 2.486,219.001 2 44,003,781
8221AC Belime {revista dhe libra } 11,810,165.65 3 12,000,000 2 12,000,000 2 0 £844,301.00 1 11,155,699
B2201AE Projektie madhare ne Albanalog[i 59,669,769.00 13 60,000,000 M 60,000,000 11 4] 11,924,163,00 ] 48,075,837
92201AF Trasferta per ASA. 229,590,048.00 48 201,880,000 53 201,680,000 53 a 83,387,428.00 60 208,492,572
Totali Shpenzime pér Investime 5,637,795.00 2 10,000,000 2 10,000,080 2 0 0.00 [] 10,000,000 0)
Ked I produktit Emertimi
18AF301 _m_uan pajisje 2.409,218.00 1 4,000,000 1 4,000,000 1 0 0.00 0 4,000,000 0
24A5001 —_u&_u_o 1 rike per qendra 0.00 a 6,000,000 1 6,000,000 1 0 0.00] 4] 6,000,000 0
M220078 |Blese paisje eletronika 7.227.880.00 2 o 0 o [} o 0.00 o o ol
_Zn._»e»-__ Shpenzime Kapltale me financim t8 brondsh#m 9,837,799.00 2 10,000,000 2 10,000,000 2 0 0.00 0 10,000,000 u__
Kodllproduktit  [Emertimi [
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim t8 hua] c.00 0 0 o ] [ a 0.00 0 ] 0)
Total Shpenzime npa t& ardhurat jashtd limitit {Kap 06) 32,459,094.00 100 3,780,152.00 166
tma & non 8 Iashia Umitit (Kan NRY 18.0RR.A8R AN . A 880.452 00 fa




Kodi i produktit _m.Bo:.B_
92201AA Veprimtaria shkencore e zhvilluar 15,039,645.00 46 3,660,752.00 97
92201AB Produkte té kartave 1& pér politikat e dhe q isj 0.00 0 29,400.00 1
92201AC Botime (revista dhe libra ) 12,570.00 0 0.00! 0
92201AF Trasferta per ASA 1,036,783.00 3 0.00/ 0
Shpenzime kapitale nga t& ardhurat jasht& limitit (Kap 06} 16,410,096.00 51 90,000.00 2
Kodi | produktit Emertimi
19AH801 Studime e Projekte per te tjera aktive te patrupezuara 0.00 0 90,000.00| 2
19AH803 Rikonstruksione pér ndéresat 746,496.00 2 0.00 0
19AHB06 Paijisje inventar ekonomik 15,663,600.00 48 0.00 0
Totali i Shpenzimeve té Programit 513,859,883.65 549,680,000 549,980,000 300,000 142,973,940.00 410,786,212
% .
Drejtuesi | Ekipit | VASILSTQLE T\ ) — . Ems RUZRDIKUSY 7
Menaxhues & Firma .\wn Sekretari | Pérgjithshém Firma 24
Rrogramt Data 2052025 | Data 29.05.2025




Periudha e Raportimit 4-2025

RAPORTI 2/1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha Artikujt buxhetore
raportuese 230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
Kodi i Kodi | Kodi i .
Emértimi i Programit = Emértimi i Kapitullit Buxheti 3
Ministrisé | Programit Kapitullit Shpenzime . . Té Tjera Transferta pér

Parladji Kapitalo te | ShPenzime Kapitale ta Pagat Konkgt 4 Sigininave Malira dhe Shérbime Subvecinet | TransferKorrente | TTonsferKomentatd | g oy oiet Famiare Total

/Vietore Patrupazuers Trplzom Shogérore Brendshme Husje dhe Individet
2 01520  |Veprimtaria Akademike 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 0| 10,000,000/ 49,000,000 8,300,000 127,900,000 0 291,880,000 600,000 62,000,000 549,680,000
2 01520  |Veprimtaria Akademike 01  |Nga Buxheti 2025 Plani | rishikuar 0 10,000,000 45,000,000 8,300,000 127,900,000 0 0 600,000 62,300,000 258,100,000
2 01520  |Veprimtaria Akademike 01  |Nga Buxheti 2025 Fakti 0 0| 15,983,408 2,482,613 17,960,590 0 [} 254,862 19,124,887 55,806,360
22 01520  |Veprimtaria Akademike 01 Nga Buxheti 2025 i 0 0 0 0 310,446 0| 0 0 0 310,448

71 Universi italorit dh
2 01520 |Veprimtaria Akademike 08 MMM_._ i Universitarit, Spitalorit dhe 2025 |Plani fillestar 0 0 0 0 ) o 0 0 0 o
2 01520  |Veprimtaria Akademike 08 Mw_”_._ FUnivaaitaci, Spitalorit dhe 2025 |Planii rishikuar 0 0 207,830,000 34,000,000 50,000,000 0 0 0 50,000 291,880,000
22 01520 |Veprimtaria Akademike 08 MM_.. HUnRersiant, Spkalprt e 2005 [Fakti 0 0 65,128,862 11,196,705 6,861,861 0 0 0 0 83,387,428
I
2 01520 |Veprimtaria Akademike 08 mﬁ:_ HUniverstasts Spitaloritidh 2055 |Angazhime 0 0 0 0 5,534,531 0 0 0 0 5,534,531
22 01520  |Veprimtaria Akademike Total 2025 Plani fillestar 0 10,000,000 49,000,000 8,300,000 127,900,000 0 291,880,000 600,000 62,000,000 549,680,000
2 01520 |Veprimtaria Akademike Total 2025 Plani i rishikuar 0 10,000,000 256,830,000 42,300,000 177,900,000 0 0 600,000 62,350,000 549,980,000
2 01520 |Veprimtaria Akademike Total 2025 Fakti 0 0 81,312,270 13,679,318 24,822,451 0 0 254,862 19,124,887 139,193,788f|
22 01520 Veprimtaria Akademike Total 2025 Angazhime 0 o (1] 1] 5,844,977 0 0 0 0 5,844,977
22 01520 |Ndryshimi ne viere absolute 2025 0 10,000,000 175,517,730 28,620,682 153,077,549 0 0 345,138 43,225,113 410,786,212
2 01520  [Realizimi ne % 2025 0 0 32 32 14 0 0 43 31 25|
22 01520 [Te ardhura jashte | 06 2025 Fakti 90,000 0 0 0 2,062,890 0 1,627,262 0 [ 3,780,152
Emni Emri RUZHDI KUGI / | f
Drejtues! | EXipit Menaxhues té — e &Q
rog
Data Data 29052025/




ANEKSI nr.3 Raporti i perfor sé prod té p
Periudha e Raportimit 4-2025
néflekd
=
Emri i Grupit e Kodi | grupit 22
Emri | Kodl | 01520
VMl parasrdnes Periudha Rapotuess Poriudha Rapotuasa Parludha Rapotusse Daviacion! | Kostas pds Njdsi
Kodi | Produktit Emértiml | Produktit [rr— s e BRI Gosepp Mea 1 | i iipte Kok pbe et sachinget Shousciu g | Voo i Mooy | e ok e e
Mopn . plant (sipas fnplanit uat Inplanit 18 rishikuar t6 | (08 intund 1 13=1 4= 18s(12]
raardhes) | (PR Vit paraaidhes) b (= plantt Fillestar Vietor gt W ok by o=ty Tund & vititkorent) | n/(nd fund 1 vith korent) bl =128 =(12140)
1) 2 3) {4} (8) 8) @) » 110) (11) 12 {13) (14) (15)
Produktet e realizuara me shpenzimet buxhetore te programit
92201AA Veprimtaria shkencore @ zhvilluar numer Projekte, ekspedita, 20 123,871,397 6,193,570 25 129,300,000 5,172,000 25 129,600,000 5,184,000 8| 40,541,677 5,067,710 (1,125,860)) (104,290) (116,290
220IAB [ e e et i o pron " [Projeke, skspedta, Ligierata 60 46,361,621 772694 60 46,500,000 775.000 60 46,500,000 775,000 3 2496219 832,073 50,379 57.073 57.073
92201AC Botime (revista dhe lib ) Botime (revista dhe libra ) 30 11,910,166 397,008 35 12,000,000 342,857 35 12,000,000 342,857 2| 844,301 422,151 25,145 79,293 79,293
92201AE Projekile madhore ne Albandlogil Cope (numer projektesh) 3 59,989,759 19,996,586 3 60,000,000 20,000,000 3 60,000,000 20,000,000 0.6/ 11,924,163 19,873,605 (122,981) (126,395) (126,395)
92201AF Trasferta per ASA Numer projekte 6 229,590,048 38,265,008 6 291,880,000 48,646,667 6 291,880,000 48,646,667 1.7 83,387 428 49,051,428 10,786,420 404,762 404,762
18AF301 Blenje pajisje nr pajisjesh 10 2,409,919 240,992 45 4,000,000 88,889 45 4,000,000 - 0 0 (240,992)) (88,889) B
24AJ001 Pajsje laboratonke per qendra kerlomore shkencare numer 0 20 6,000,000 300,000 20 6,000,000| 0| 0 - (300,000)
T Total 481,360,790 549,680,000 549,980,000 139,193,788 -
Produktet e realizuara nga pérdorimi | té ardhurave jashté limitit (Nga kapitulli 08)
numer Projekte, ekspedita,
82201AA Veprimaria shkencore & Zhwilluas Ligjerata te ndersjelita te 15,039,645 0 0 3,660,752
akademikeve
Procukte te kartave te eventeve pér poiitikat shkencore dhe qeverisie _u.anor»o.. okspadita, Ligiersta
92201AB {qencote A )18 KSHTA! me impakt né K-Zn dhe prodnm te ndersjelita te akademikeve 0] 0 0 29,400
dhe botime
19AHB01 Studime e Projeide per te tjera akive le patrupezuara 0| 0 0| 80,000/
T Total m.ww 094] 0| 0 3,780.152]
|
Ema RUZHOI KUGI
Drejtuesi | Ekipit Manaxhuas t Programit Sekretari | Pargiitnshem Fuma T
Data 29.05.2025




Periudha e Raportimit 4-2025

Aneksi 3.1 Raporti i performancés sé produkteve té programit sipas artikujve

Artikujt buxhetore
i
Kodii Kodi i Emértimi | Programit RNA._ . Emértimi | Produktit Tipi | Buxhetit sasia uwa. Nw». 600 nou 602 603 604 605 606
Ministrisé | Programit Pr Total Shpenzime Shpenzime Kontrib.e Mallra dhe Subvec- TéTjera Transf Transferta par
Kapitale t& Kapitale té Pagat Sigurimeve Sherbime net Transfer Korrente | |\ !ﬂ:wmﬂ " Buxhetet
Patupszuars | Trupezuara Shogérore _ Brendshme el | Famiiare ahe
22 01520 |[Veprimtaria Akademike 92201AA |Veprimtaria shkencore e zhvilluar Plani fillestar 129,300,000 0 0 49,000,000 8,300,000 10,000,000 0 0 0| 62,000,000
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AA|Veprimtaria shkencore e zhvilluar Plani i rishikuar 129,600,000 0 0 49,000,000 8,300,000 10,000,000 0 0 0| 62,300,000
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AA |Veprimtaria shkencore e zhvilluar Fakti 40,541,677 0 0 15,983,408 2,482,613 2,950,769 0 0 0| 19,124,887
Produkte té kartave té eventeve pér politikat
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201A8 |shkencore dhe qeverisje (qendrore /vendore) té  |Plani fillestar 46,500,000 0 0 0 0 45,900,000 0 0 600,000 0
KSHT&I me impakt né K-Zh dhe prodhim.
Produkte té kartave té eventeve pér politikat
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AB |shkencore dhe geverisje (qendrore /vendore) té  |Plani i rishikuar 46,500,000 0 0 0 0 45,900,000 0 0 600,000 (1]
KSHT&I me impakt né K-Zh dhe prodhim.
Produkte té kartave té eventeve pér p:
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AB |shkencore dhe qeverisje (qendrore /vendore) té  |Fakti 2,496,219 0 0 [ 0 2,241,357 0 0 254,862 0
KSHT&I me impakt né K-Zh dhe prodhim.
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AC |Botime (revista dhe libra ) Plani fillestar 12,000,000 0] 0 0 0 12,000,000 0 0 0 0
22 01520 (Veprimtaria Akademike 92201AC |Botime (revista dhe libra ) Plani i rishikuar 12,000,000 0 0 0 0 12,000,000 0 0 0 ol
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AC |Botime (revista dhe libra ) Fakti 844,301 0 0 0 0 844,301 0 0 0 [\)
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AE |Projektie madhore ne Albanologji Plani fillestar 60,000,000 0 0| 0 0 60,000,000 0 0 0 0
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AE |Projektie madhore ne Albanologji Plani i rishikuar 60,000,000 0 0| 0 0 60,000,000 0 0 0 0
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AE |Projektie madhore ne Albanologji Fakti 11,924,163 0 0| 0 0 11,924,163 0 0 0 0|
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AF |Trasferta per ASA Plani fillestar 291,880,000 0 0 0 (1] 0 0 291,880,000 0 0
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AF |Trasferta per ASA Plani i rishikuar 291,880,000 0 0 207,830,000 34,000,000 50,000,000 0 0 0 50,000
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AF |Trasferta per ASA Fakti 83,387,428 0 0 65,328,862 11,196,705 6,861,861 0 0 0 0o
22 01520 |Veprimtaria Akademike 18AF301 |Blerje pajisje Plani fillestar 4,000,000 0 4,000,000 0 0 [ 0 0 0 0
22 01520 |Veprimtaria Akademike 18AF301 |Blerje pajisje Plani i rishikuar 4,000,000 0 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0
22 01520 |Veprimtaria Akademike 18AF301 | Blerje pajisje Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pajisje laboratorike per gendra kerkimore
22 01520 |Veprimtaria Akademike 24A)001 m_,ﬂ_:mnwsoa pera Plani fillestar 6,000,000 0 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0
Pajisje laboratorike per gendra kerkimo
2 01520 |Veprimtaria Akademike 240001 | o1 1e @ 0retomie peras ra kerimore Plani i rishikuar 6,000,000 0 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0
i ) j 4 Pajisje laboratorike per gendra kerkimore Eakti o o
22 01520 |Veprimtaria Akademike 24AJ001 Ia— al 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali i shpenzime buxhetore Plani fillestar 549,680,000 0 10,000,000 49,000,000 8,300,000 127,900,000 0 291,880,000 600,000| 62,000,000
shpenzime buxhetore Plani i rishikuar 549,980,000 0 10,000,000 256,830,000 42,300,000 177,900,000 0 0 600,000| 62,350,000
Totali i shpenzime buxhetore Fakti 139,193,788 0 0 81,312,270 13,679,318 24,822,451 0 0 254,862| 19,124,887
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AA |Veprimtaria shkencore e zhvilluar Fakti 3,660,752 0 0 ] 0 2,033,490 0 1,627,262 4] 0
Produkte té kartave té eventeve pér palitikat
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AB |shkencore dhe qeverisje (qendrore /vendore) té  [Fakti 29,400 0 0 0 0 29,400 0 0 0 ol
KSHT&I me impakt né K-Zh dhe prodhim.
Studi Projekt te tjera aktive te
2 01520 |Veprimtaria Akademike 19AHg0y|tudime © Projelte perte 1 Fakti 90,000 90,000 0 0 0 0 0 o 0 0
P P h\.\ -,
_m\ 4 N S RAY
Totali i shpenzimeve nga té Ardhura jashte .Jﬁ. A Oml@\ < 3,780,152 90,000 0 0 0 2,062,890 0 1,627,262 0 c=
; L
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) ) Aneksi 3.2 Deviacioni kostos pir njési né vite o
Ll Program kP
ne 8 Program Meaning Target | Output Code Output Meaning Type Title 2022 2023 2024 2025
Ministry Code
Periodicit
22 01520  iVeprimtaria Akademike 92201AA  iVeprimtaria shkencore e zhvilluar Target Qty 25 25 20 25
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AA  jVeprimtaria shkencore e zhvilluar Planned Cost 74,500,000 75,000,000 107,880,000 129,300,000,
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AA iVeprimtaria shkencore e zhvillzar Unit Cost {Planned) 2,980,000 3,000,000 5,394,000 5,172,000)
Deviacioni I'planitfillestar p&r pjésigfaté Viteve =~ °; @ . : . Lhp000f 2,394,000 -222;000
22 01520  Veprimtaria Akademike 92201AA iVeprimtaria shkencore e zh Revised Qty 25 25 20 25
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AA  iVeprimtaria shkencore e zhvilluar Revised Cost 70,007,000 101,847,000 124,330,000 129,600,000
22 01520 Veprimtaria Akademike 92201AA iVeprimtaria shkencore e zhvilluar Unit Cost (Revised) 2,800,280 4,073,880 6,216,500 m.pma.oco_i
Deviacioni i plaRIEXa rishi RETEEA i el 78,6008, -2,142,6208 . -1,032,500]
22 01520 :Veprimtaria Akademike 92201AA  jVeprimtarla shkencore e zhvilluar Actual Qty 50 25 20 8]
22 01520 ;Veprimtaria Akademike 92201AA  iVeprimtaria shkencore e zhvilluar Actual Cost 69,900,173 101,478,682 123,871,397 40,541,677
22 01520 Veprimtaria Akademike 92201AA  iVeprimtaria shkencore e zhvilluar Unit Cost {Actual) 1,398,003 4,059,147 6,193,570 5,067,710
Deviaclon | kostos faktlke pérnjési glate viteve: ~ 3 B T T i oduse 0 b o gegidaar ., . 2,134.4230 . -1,125,860)
. . , Produkte té kartave t& eventeve pér politikat shkencore dhe geverisje
22 01520 (Veprimtaria Akademike 92201AB (qendrore /vendore) 1 KSHT&! me impakt n& k-zh dhe prodhim. Target Qty 50 50 60 60j
. . " Produkte té kartave té eventeve pdr politikat shkencore dhe qeverisje
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AB (qendrore Jvendore) t& KSHT&I me Impakt né K-zh dhe prodhim. Planned Cost 35,300,000 37,000,000 47,500,000 46,500,000
. Produkte t@ kartave t& eventeve pér politikat shkencore dhe geverisje | .
c H (] h (l r ¢
22 01520 Veprimtaria Akademike 92201AB (qendrare /vendare) t& KSHT&! me impakt né K-zh dhe prodhim. nit Cost (Planned) 706,000 740,000 791,667 775,000
Deviacioni I planit filléstar. pér njési gjaté vitéve N T A e 51,6671 16,667
" Produkte té# kartave té eventeve pér politikat shkencore dhe geverisje
22 01520 ;Veprimtaria Akademike 92201A8 (qendrore /vendore) t& KSHT&] me impakt né K-zh dhe prodhim. Revised Qty 50 50 60 60|
. . } Produkte t& kartave té eventeve pér politikat shkencore dhe geverisje !
22 01520 {Veprimtaria Akademike 52201AB (qendrore fvendore) t& KSHT&I me impakt né K-zh dhe prodhim. Revised Cost 26,430,000 37,000,000 47,500,000 46,500,000
" . : Produkte t@ kartave té eventeve pér politikat shkencore dhe geverisje { . .
R ,60 X . X
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201A8 (qendrore fvendore) t& KSHT&I me impakt né K-zh dhe prodhim. Unit Cost (Revised) 528,600 740,000 791,667 775,000
Deviaclont| planit-téfishikuar péf njgs giate viteve " 5V A M Y 51867 16,667
| , Produkte t& kartave té eventeve pér politikat shkencore dhe geverisje
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201A8 {qendrore /vendore) t& KSHT&! me impakt n& K-Zh dhe prodhim. Actual Qty 67 49 60 3|
: N Produkte ti kartave t& eventeve pér politikat shkencore dhe geverisje
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201A8 (qendrore /vendore) té KSHT&] me impakt né K-zh dhe prodhir. Actual Cost 26,410,294 35,889,498 46,361,621 2,496,219
X . Produkte té kartave té eventeve par politikat shkencore dhe geverisje
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AB (qendrore /vendore) té KSHT&| me mpakt né K-Zh dhe prodhim. Unit Cost {Actual) 394,183 732,435 772,694 832,073
Déviacionl | Kostos faktike pér nfés] glate viteVe =, s> &, 0 Pag ity 4w L o1 fef Wi (e338,2861 4. T . 40,2550, 59,379
22 01520 jVeprimtaria Akademike 92201AC iBotime (revista dhe libra } Target Qty 30 30 30 35
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AC iBotime {revista dhe libra ) Planned Cost 12,000,000 12,000,000 12,000,000 12,000,000}
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AC  iBotime (revista dhe libra ) Unit Cost (Planned) 400,000 400,000 400,000 342,857
Deviacioni planit llestar per njasi gjaté viteyer. e = Li-dp il " T T T NS T e 0T T T e O 57443
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AC iBotime (revista dhe libra) Revised Qty 30 30 30 35
22 01520 iVenrimtaria Akademike 92201AC  iBotima [revista dhe libra} Revised Cost 12.000.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000




22 01520 {Veprimtaria Akademike 92201AC iBotime (revista dhelibra) Unit Cost Emsmm& aoo.o.& 400,000 LITIErEN e
Dediacioni | planit te rishikuar pernjesl glateviteve e ® o w7 it M o SRERTo W o 0 " 57,143
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AC iBotime (revista dhe libra ) Actual Qty wo 17 30 2
22 01520 {Veprimtaria Akademike 92201AC iBotime (revista dhe libra ) Actual Cost 11,997,432 6,838,042 11,910,166 844,301
22 01520 {Veprimtaria Akademike 92201AC iBoatime (revista dhe libra) Unit nomn ?25; 399,914 402,238 397,006 422,151
Delaciont 1 kastos faktike pér njési gateviteve. ~ 5  an-d 2.1 L TR RE U 304 T 5232 25145
22 01520 {Veprimtaria Akademike 92201AE |Projektie madhore ne Albanologji Target Qty 3 3 3 3
22 01520 jVeprimtaria Akademike 82201AE iProjektie madhore ne Albanologji Planned Cost 30,000,000 55,000,000 60,000,000 60,000,000
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AE iProjektie madhore ne Albanologji Unit Cost (Planned) 10,000,000 18,333,333 20,000,000 20,000,000
Deviacionl i planit fillestar pérnjési gatdviteye. =~ .~ RS 8333333 U 1666667 o
22 01520 Veprimtaria Akademike 92201AE Projektie madhore ne Albanologji Revised Qty 3 3 3
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AE  ;Projektie madhore ne Albanologji Revised Cost 26,300,000 52,000,000 60,000,000 60,000,000
22 01520 {Veprimtaria Akademike 92201AE  Projektie madhore ne Albanologji Unit Cost (Revised) 8,766,667 17,333,333 20,000,000 20,000,000
Deviacioni;i planit t& rishikuar, pét jate viteve BUE g e T e Y e B 566,666 3 | 2,666,667 0
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AE  iProjektie madhore ne >_cu:o_om__ bn»:a_. Qty 7 2 3 1
22 01520 :Veprimtaria Akademike 92201AE Projektie madhore ne Albanologji Actual Cost 25,915,806 42,684,925 59,989,759 11,924,163
22 01520 iVeprimtaria Akademike 02201AE iProjektie madhore ne Albanologji Unit Cost 3&:»; 3,702,258 21,342,463 19,996,586 19,873,605
Devidélohi | k ram»om,@_&xn A et N R T3 "U17.600,050 0 T 1,3a5877F  -122,981
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AF iTrasferta per ASA ,...na_nn Qty 6 [4
22 01520 ;Veprimtaria Akademike 92201AF {Trasferta per ASA Planned Cost [¢] 0 210,000,000 291,880,000
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AF :Trasferta per ASA Unit Cost (Planned) 0 0 35,000,000 48,646,667
Deviacionti planit-filestar pér njési glaté viteve , oo - 4 % .o b oT o . BT T T 0f; *. 35000,000; . 13,646,667
22 01520 :Veprimtaria Akademike 92201AF iTrasferta per ASA Revised Qty 6 6
22 01520 §Veprimtaria Akademike 92201AF iTrasferta per ASA Revisad Cost 0 0 263,187,154 291,880,000
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AF  jTrasferta per ASA Unit Cost {Revised) 0 0 43,864,526 48,646,667
Deviagiont | planit €& Fishikuar pr njast giatd vitéve R T ! w0 43,864,526} 4,782,141
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AF iTrasferta per ASA Actual Qty 6 2
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AF {Trasferta per ASA Actual Cost 0 o] 229,590,048 83,387,428
2 01520 ;Veprimtaria Akademike 92201AF _{Trasferta per ASA Unit Cost 3&5_, 0 0 38,265,008 49,051,428]
Deviacioni L kostos faktike pr njasiglaté viteve™ < * o i 0C [P e @ 0w TEon i arTi 0 g U0 e g0l 38,265,008 10,786,420
22 01520 {Veprimtaria Akademike 18AF101 iBlerje libri Target DQ 150 150 0
22 01520  Veprimtaria Akademike 18AF101 iBlerje libri Planned Cost 300,000 4} 0 [y
22 01520 Veprimtaria Akademike 18AF101 ;Blerje libri Unit Cost (Planned) 2,000 0 0
Deyiacioni ] planit fillestar, per nfasi gjatdviteve s & =% & o= M oWPage AT el D0 20000 si o
22 01520 iVeprimtaria Akademike 18AF101  iBlerje libri Revised Qty 150 150 0
22 01520 iVeprimtarta Akademike 18AF101 iBlerje libri Revised Cost [ 0 0 0
22 01520 {Veprimtaria Akademike 18AF101 iBlerje libri Unit Cost (Revised) 0 0 o
Deviacioni Uplanittd rishikuir pr njéstgiateviteve % b o P, el Ty e p LT opi T T AT
22 01520 iVeprimtaria Akademike 18AF101 :Blerje libri Actual Qty
22 01520 :Veprimtaria Akademike 18AF101  iBlerje libri Actual Cost 0 0 0 0
22 01520 iVeprimtaria Akademike 18AF101 iBlerje libri Unit Cost {Actual) 0 [ [
Deviaiont | kostos faktike péir njsi gjat viteve: & &~ T ~=r wndBet T LT T T T A e 0
22 01520 ;Veprimtaria Akademike 18AF301  iBlerje pajisje Target DQ 10 45
22 01520 {Veprimtaria Akademike 18AF301 iBlerje pajisje Planned Cost 700,000 1,000,000 2,000,000 4,000,000

=




22 01520 iVeprimtaria Akademike 18AF301 iBlerje pajisje Unit Cost (Planned) 70,00u g
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 30,000 100,000 111,111
22 01520 iVeprimtaria Akademike 18AF301 :Blerje pajisje Revised Qty 10 10 10 45
22 01520 ;Veprimtaria Akademike 18AF301 :Blerje pajisje Revised Cost 1,000,000 1,000,000 2,600,000 4,000,000
22 01520 :Veprimtaria Akademike 18AF301 :Blerje pajisje Unit Cost (Revised) 100,000 100,000 260,000 88,889
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 160,000 -171,111
22 01520 :Veprimtaria Akademike 18AF301 iBlerje pajisje Actual Qty 25 9 10 0
22 01520 iVeprimtaria Akademike 18AF301 iBlerje pajisje Actual Cost 897,600 888,648 2,409,919 0
22 01520 iVeprimtaria Akademike 18AF301 :Blerje pajisje Unit Cost (Actual) 35,904 98,739 240,992 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 62,835 142,253 240,992
22 01520 iVeprimtaria Akademike 24AJ001 :Pajisje laboratorike per gendra kerkimore shkencore Target Qty 0 20
22 01520 :Veprimtaria Akademike 24AJ001 :Pajisje laboratorike per gendra kerkimore shkencore Planned Cost 0 0 0 m.oco.ooo__
22 01520 iVeprimtaria Akademike 24AJ001 :Pajisje laboratorike per gendra kerkimore shkencore Unit Cost (Planned) 0 0 wooboo__
Deviacioni i planit fillestar p&r njési gjaté viteve 0 wooboo_
22 01520 ;Veprimtaria Akademike 24AJ001 iPajisje laboratorike per gendra kerkimore shkencore Revised Qty 0 No__
22 01520 Veprimtaria Akademike 24AJ001 iPajisje laboratorike per gendra kerkimore shkencore Revised Cost 0 0 0 mboo.ooo—_
22 01520 :Veprimtaria Akademike 24AJ001 iPajisje laboratorike per gendra kerkimore shkencore Unit Cost (Revised) 0 0 wooboo__
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 300,000
22 01520 iVeprimtaria Akademike 24A1001 iPajisje laboratorike per gendra kerkimore shkencore Actual Qty
22 01520 iVeprimtaria Akademike 24AJ001 :Pajisje laboratorike per qendra kerkimore shkencore Actual Cost 0 0 0 0
22 01520 :Veprimtaria Akademike 24AJ001 Pajisje laboratorike per qendra kerkimore shkencore Unit Cost (Actual) 0 0 0 o
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 0 0 0|
22 01520 :Veprimtaria Akademike M220078 iBlerje paisje elektronike Target Qty 0 20 20
22 01520 iVeprimtaria Akademike M220078 iBlerje paisje elektronike Planned Cost 0 9,000,000 8,000,000 0
22 01520 iVeprimtaria Akademike M220078 iBlerje paisje elektronike Unit Cost (Planned) 450,000 400,000 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve -50,000 0
22 01520 :Veprimtaria Akademike M220078 iBlerje paisje elektronike Revised Qty 0 20 20
22 01520 iVeprimtaria Akademike M220078 :Blerje paisje elektronike Revised Cost 8,200,000 9,000,000 7,400,000 0|
22 01520 iVeprimtaria Akademike M220078 iBlerje paisje elektronike Unit Cost (Revised) 450,000 370,000 0|
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve -80,000 -370,000
22 01520 iVeprimtaria Akademike M220078 iBlerje paisje elektronike Actual Qty 20 20
22 01520 iVeprimtaria Akademike M220078 iBlerje paisje elektronike — Actual Cost 8,109,000 8,980,800 7,227,880 o
22 01520 iVeprimtaria Akademike M220078 Blerje paisie elektronike AN\BHA LN Unit Cost (Actual) 8,109,000 449,040 361,394 0
Deviacioni i kostos faktike pér nj jate viteve 7,659,960 -87,646 -36 rwg
T 7 -
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ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve t& performances sé programit

Periudha e Raportimit 4-2025

Emri i Grupit

Akademia e Shkencave

Kodi i Grupit

22

Emri i Programit

Veprimtaria Akademike

Kodi i Programit

01520

sé programit

Qéllimi i politikés

"Fuqizimi i rolit t& Akademisé sé Shkencave, per te kryer misionin né zhvillimin e vendit, duke zbatuar prioritetet kombétare né shkencé dhe nxitjes sé kérkimeve né fushat pérparésore, té zhvillimit ekonomik dhe teknologjik. "

Treguesit e performancés né nivel qéllimi

Treguesit e performancés/Produktet:

Tregues me bazé Faktl | Vitit Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit ginore Niisia matese ot Plan Fillestar Plan | Rishikuar i Pomigersd % o realizimit
(ro) Viti 2025 Viti 2025 Periudhés/progresive
Fusha te reja kerkimore te propozuara me interes shteteror per rritjen e nivelit te kerkimit shkencor

baze, apliki iike dhe inovative ne sherbim te zhvilimit multiidisiplinor ne mbeshtetje te numer projektesh 100 100% 100% 100% 0

MIMI kundrejt totalit te propozimeve te Projekte 100% 70% 70% 70% Fi

Kontribute shkencore per kerkim dhe zhvillim kundrejt totalit te fondeve te veprimatrise numer projektesh 95%| 70% 70% 70% 0

Kerkues te rinj shkencore te mbeshtetur kundret totalit te kerkuesve te mbeshtetur numer projektesh 15%) 25% 25% 25% 0

Objektivat e politikés sé programit
OE.an?m "Bashk&punimi me institucione kérkimore dhe mésimore, brenda dhe jashté vendit, qé kané kapacitetet e nevojshme fizike pér kérkim, pér kryerjen e studimeve né fusha té& ndryshme té shkencés né pérputhje me nevojat e zhvillimit t& vendit. "

1- ji per pi te A.SH.SH. numer projektesh | 100 100% 100% 100% 0

_»ncmw__m.__an_“:un o ) ne 30. partnere m. " :Huhﬂ_ap“,.“na _.ru“.q_“_ﬂ:an.“““ 100 60 60 60 0

............... .m... Kontribut i A.SH.SH. mbeshtetes ne reformat e sistemit te kerkimit shkencor ne vend ne pergjithesi numer projektesh 100 100% 100% 100% 0

3- Kontribute shkencore per kerkim e zhvillim numer projektesh 100 100% 100% 100% 0

Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
9220148 waacx_m.; kartave "w eventeve pér politikat shkencore dhe geverisje (qendrore Jvendore) t& KSHT&I me Projekte, ekspedita, Ligierata te ndersjellt 0 & sl 550 =
H leke 46,361,621 46,500,000 46,500,000/ 2496219.00 44,003,781 5
92201AF Projektie madhore ne Albanologji Cope (numer projektesh) 3| 3 3| 0.60! o
leké 59,989,759 60,000,000 60,000,000 11924163.00 48,075,837 20
92201AF Transferta per ASA Numer projekte 6| & & 1.70 0
leké 229,590,048 291,880,000| 291,880,000 83387428.00 208,492,572 29|
18AF301 Blerje pajisje nr pajisjesh 10 45 45/ 0 of
leké 2,409,919 4,000,000 4,000,000 0 4,000,000 o
24A4001 Pajisje laboratorike per gendra kerkimore shkencore numer 20| 20 0 ol
leké 0 6,000,000 6,000,000 0 6,000,000 0
Objektivat e politikés sé programit
. - “Kontributi i ASH. per kerkim dhe zhvillim ne perputhje me misionin e saj konform ligjit per rritjen e rolit te keshillimit te politikberjes, vendimmarrjes geverisjes qendrore dhe lokale (ne fushat e kompetences) nepermjet kryerjes se studimeve, analizave e propozimeve
OU_m_a.n_S ne nivele te ndryshme; me prioritet pregatitjen e burimeve te reja njerezore te kerkimit nepermjet zhvillimit te veprimtarive te ndrysjhme me

2- Cmime (ne perputhje me ligjin) numer cmime te akorduara | 6 2 2 2 0

3 - Mbeshtetje te te rinj te ne shkence (rrjetin e Akademikeve te rinj e me gjere) numer projektesh| 100 100 100 100 o

mw.”ﬁ.:n e M.M___ﬂm_”u Mo::a_.“.‘...:o : Njohja e te me kontribut ne rumer botimesh 40 15 35 35 o

Numri i akademikeve Gra Po numer personash 8 8 8 8 0

Numri i te p nga Gra Po numer botimesh 6 8 8 8 0

Pergindja e grave ne poste drejtuese ndaj totalit te posteve drejtuese Po \Fﬂ%‘r 20% 35% 35% 35% 0

Produktet LSOV BN
5N o
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit /o = O\
92201AA Veprimtaria shkencore e zhvilluar num; .Wm_u_ﬁ. ekspedij8, _._-_MV-.N n \O/ 20| 25 25 8 o
ek X a_!a. N —0) \123.871,397 129,300,000/ 129,600,000 40,541,677 89,058,323 31
92201AC Botime (revista dhe libra ) Bo ¥ m 30 35, 35, 2 o
lek 11,910,166 12,000,000 12,000,000 844,301 11,155,699 7
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues t& Programit Emri Sekretari | Pérgjithshém Emri RUZHDI KUGI /") \
Firma Flema EQ\
Data Data 29.05.2025




